TerçaFeira, 19 de Setembro de 2023  Edição nº 393

TerçaFeira

19 de Setembro de 2023

Edição nº 393

Conselho Municipal de Saúde de Maetinga

Resolução Nº 05/2023

1.1 Recomposição dos novos membros do Conselho Municipal de Saúde para o Biênio de

2023 a 2025 e Eleição do Presidente, Vice presidente e Secretário Executivo.

O plenário do Conselho Municipal de Saúde em sua reunião Ordinária, realizada no dia 29 de

Agosto de 2023, no uso de suas competências regimentais e atribuições conferidas pela Lei

Nº 8.080 de 19 de Setembro de 1990 e pela Lei Nº 8.142 de 08 de Dezembro de 1990.

Resolve:

1.1 Nomear os membros Titulares e respectivos Suplentes para comporem o Conselho

Municipal de Saúde referente ao Biênio de 2023-2025, mediante indicação de cada

seguimento descritos no Decreto executivo 0042/2023 publicado no Diário oficial do

Município:

( ) Com Ressalvas

( x) Sem Ressalvas

Maetinga, 29 de Agosto de 2023

Homologo a Resolução Nº 05/2023 do Conselho Municipal de Saúde de Maetinga no uso de

suas com tências legais.

Sabrina Silveira Souza

Secretáfia Municipal de Saúde

Praça Naomar Alcântara 41 Cep: 46255000 Maetinga-BA

		2023-09-19T17:42:32-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO